[image: герб новый.jpg]
А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    ОКРУГА
Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 26.05.2023 г.                                                                                                       № 1389
Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по тиражированию проекта «Учитель на две школы»

В соответствии с пунктом 4 Протокола заседания Наблюдательного совета АНО ДПО «КУПНО» от 10.02.2023 года № СЛ-001-152268/23, проведенного под председательством Губернатора Нижегородской области Г.С. Никитина, с целью исполнения поручения по организации тиражирования проекта «Учитель на две школы» в общеобразовательных организациях, имеющих дефицит педагогических кадров, повышения качества образования обучающихся администрация Володарского муниципального округа Нижегородской области  постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («Дорожная карта») по тиражированию проекта «Учитель на две школы» в муниципальных общеобразовательных организациях Володарского муниципального округа.
2.    Отделу организационной работы, документооборота и кадрового обеспечения Управления делами администрации Володарского муниципального округа (Кабанина Н.В.) обеспечить публикацию настоящего Постановления на официальном сайте администрации Володарского муниципального округа.
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника  Управления образования администрации Володарского муниципального округа Н.Г. Соловьеву.

Глава местного самоуправления                                                             Г.М. Щанников

Приложение к постановлению администрации
Володарского муниципального округа
 Нижегородской области
                                                             от 26.05.2023г. № 1389
[bookmark: _GoBack]
План мероприятий («дорожная карта») по тиражированию проекта «Учитель на две школы» в муниципальных общеобразовательных организациях Володарского муниципального округа

	№ п/п
	Содержание деятельности
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Участие в семинарах, конференциях по вопросам реализации и тиражирования  проекта «Учитель на две школы» (далее - проекта)
	Май 2023 г.
	Управление образования

	2
	Подтверждение готовности муниципалитета к участию в проекте
	19 мая 2023 г.
	Управление образования

	3
	Анализ кадрового обеспечения общеобразовательных организаций, учебной нагрузки педагогов и готовности участвовать в тиражировании проекта
	25 мая 2023 г.
	Управление образования, руководители общеобразовательных организаций

	4
	Определение перечня общеобразовательных организаций для участия в тиражировании проекта
	До 31 мая 2023 г.
	Управление образования

	5
	Подготовка проектов нормативных правовых актов по вопросам реализации проекта
	До 15 августа 2023 г.
	Управление образования

	6
	Подготовка адресных рекомендаций
	До 15 августа
	Управление образования

	7
	Принятие управленческих решений
	Август 2023 г.
	Управление образования, руководители общеобразовательных организаций

	8
	Оценка эффективности решений
	Декабрь 2023 г.
Май 2024 г.
	Управление образования

	9
	Итоги тиражирования проекта. Корректировка управленческих решений (при необходимости).
	Май 2024 г.
	Управление образования

image1.jpeg
%R

— —